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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 7.05.2025 r. w sprawie przepełnionych 

autobusów komunikacji miejskiej do zakładów pracy zlokalizowanych na terenie Suwalskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej, poniżej przedstawiam stanowisko w poruszonej kwestii. 

Komunikacja miejska obejmuje swym zasięgiem obszar strefy zarówno od strony 

ul. Wojska Polskiego, jak też od ul. Raczkowskiej. Miasto, jako organizator komunikacji 

miejskiej, reaguje na wszelkie zasadne uwagi pasażerów, jednakże w ostatnim czasie uwag 

tego typu nie otrzymaliśmy. Analizie poddano popyt na liniach nr ł3, 15, 19 dowożących 

pracowników do ul. Wojska Polskiego II oraz na liniach nr 16, 21 i 27P dowożących do 

ul. Raczkowskiej (na podstawie danych za miesiące marzec i kwiecień 2025 r.). 

Z analizy wynika, że liczba pasażerów na poszczególnych kursach jest zmienna, 

różniąca się nawet w przeciągu jednego tygodnia. Przykładem jest linia nr 19, gdzie na kursie 

dowożącym pracowników na godzinę 6:00 (4:57 z ul. Północnej) maksymalna liczba 

pasażerów przebywających jednocześnie w pojeździe wynosi 42 — 48 osób, a bywają 

pojedyncze dni, kiedy liczba pasażerów dochodzi do 86 — 90 osób. Takie sytuacje zdarzają się 

jednak sporadycznie (2 dni w marcu). W przypadku kursów linii nr 19 na godz. 14:00 i 22:00 

oraz powrotnych po 14:00 i 22:00 średnie napełnienie w pojeździe waha się między 

30-49 osób. 

Na liniach dowożących pracowników do zakładów zlokalizowanych przy 

ul. Raczkowskiej nie odnotowujemy przepełnień, a jedynie pojedyncze dni, kiedy liczba 
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pasażerów w jednym momencie w autobusie wyniosła 60 osób (na kursie linii 21 na godz. 

6:00 oraz na kursie powrotnym po godz. 14:00). Średnie napełnienie na kursach linii nr 21 

wynosi między 18 — 50 osób, natomiast na liniach nr 27P wynosi około 15 osób. 

Jak wynika z powyższych danych przepełnienia są pojedyncze i występują 

sporadycznie, dlatego też na chwilę obecną nie widzę potrzeby dublowania któregoś z kursów 

przedmiotowych linii. Niemniej jednak we współpracy z Zakładem Komunikacji Miejskiej 

PGK w Suwałkach Sp. z o.o. monitorujemy napełnienia i dokładamy wszelkich starań, aby 

w przypadku nadmiernego obciążenia kursów szukać rozwiązań zmierzających do poprawy 

komfortu pasażerów komunikacji miejskiej. 

Jednocześnie nadmieniam, że Miasto reagując na zwiększające się potrzeby 

komunikacyjne mieszkańców, z dniem 2.12.2024 r. uruchomiło nową szybką linię 

komunikacyjną nr 27P, która łączy północną część miasta z zakładami pracy, 

zlokalizowanymi na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej przy 

ul. Raczkowskiej. Linia ta znacząco odciążyła autobusy linii nr 21, dzięki czemu poprawił się 

komfort podróżowania. 
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Do wiadomości: 
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